
 
Universidade Federal de Alagoas   

Faculdade de Letras  

 

 
PORTARIA Nº 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2022  

 
 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 19 do Estatuto e Regimento Geral da Universidade 
Federal de Alagoas, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e pelo art. 
11 do Regimento Interno da Faculdade de Letras, aprovado em Sessão Plenária ocorrida em 26 de 
fevereiro de 2010, resolve:  
 
Art. 1º. Designar a Comissão Julgadora da Seleção de Professores em Formação Inicial da Casa de 
Cultura Britânica - CCB, para atuar dentro do âmbito da seleção regida pelo edital nº 19/2022 - 
Fale/Proex, com a seguinte composição: 
 
Membros titulares: 
Profa. Dra. Rosycléa Dantas Silva - SIAPE 1056169 
Prof. Dr. Pedro Gustavo Rieger - SIAPE 1345885  
Profa. Dra. Cátia Veneziano Pitombeira - SIAPE 3138408 
 
Membros suplentes: 
Profa. Dra. Adriana Lopes Lisboa Tibana - SIAPE 2316034 
Profa. Dra. Simone Makiyama - SIAPE 1288394 
 
 
Art. 2º. Estabelecer o período de 12 de julho de 2022 a 03 de agosto de 2022 como período de 
vigência da comissão. 
 
Art. 3º. Homologar as atividades realizadas pela comissão no período de 12 de julho de 2022 a 01 
de agosto de 2022. 
 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA SOUTO MAIOR SIQUEIRA LIMA 
Diretora da Faculdade de Letras 


		2022-08-01T12:41:45-0300




